
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 

di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Numero monografico della rivista accademica "Modern Italy" a 

cura di Claudia Baldoli, Emanuele Edallo e Fabio Guidali: Italians Beyond 

Italy/Italy Beyond Italians: Transnational Cultural Strategies and the Construction 

of Identity”, Codice CUP ______________ (ove richiesto); 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo 

della Struttura e sul sito web d’Ateneo prot. n. 0016777/20 del 25.06.2020; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è 

andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. n. 0017856/20 del 06/07/2020) 

pubblicato all’albo della Struttura e sul sito web d’Ateneo per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione, della durata di mesi __1__ e per un compenso lordo di 

Euro 1.350,00 al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività: 

L'incarico consisterà nella traduzione in lingua inglese di un articolo (già accettato 

per la pubblicazione in seguito a processo di referaggio anonimo) che verrà 

pubblicato nel numero monografico di "Modern Italy" di dicembre 2020. Il numero 

monografico pubblicherà interventi della postgraduate summer school 

dell'Association for the Study of Modern Italy tenuta all'Università degli Studi di 

Milano a giugno 2019. 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0075091/20 del 04/09/2020 da cui risulta 

vincitore il Dott. James Stuart Oglethorpe; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto (acronimo e n. di creazione U-Gov) 

F_DOTAZIONE_2020_DIP_030 / 32409 del Dipartimento di Studi Storici; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0075091/20 del 04/09/2020 da cui risulta 

attribuito al candidato il seguente punteggio: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Oglethorpe James Stuart Lancaster (Regno Unito), 07/11/1957 100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dott. James Stuart 

Oglethorpe per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, 

nell’ambito del Progetto “Numero monografico della rivista accademica 

"Modern Italy" a cura di Claudia Baldoli, Emanuele Edallo e Fabio Guidali: 

Italians Beyond Italy/Italy Beyond Italians: Transnational Cultural Strategies 

and the Construction of Identity”, Codice CUP ______________ (ove 

richiesto); 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

1.350,00, avrà la durata di mesi __1__ e sarà svolto a favore del Dipartimento 

di Studi Storici; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Claudia 

Baldoli; 

4. Il costo di Euro 1.464,75 graverà sul progetto (acronimo e n. di creazione U-

Gov) F_DOTAZIONE_2020_DIP_030 / 32409 del Dipartimento di Studi Storici; 

 

Milano, 7 settembre 2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Prof. Antonino De Francesco 


		2020-09-07T11:20:13+0200
	De Francesco Antonino




